
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I  Grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  - Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

Codice mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it   - Cod. fisc.  90159650275 - Posta cert.:  veic85600q@pec.istruzione.it - 

www.icgabrielimirano.edu.it 

Codice fatturazione elettronica  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSGG 

 

 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre n. 56     /2021  per la fornitura di materiale pubblicitario per realizzazione  del 

progetto FSE-PON – “Sussidi didattici per lo sviluppo delle competenze” – per secondarie di  1° grado dell’istituzione 

scolastica. 

 

CIG Z542E43749 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 19146 del 06 luglio 2020 per “il supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per libri di testo e kit scolastici". Asse I - 

Istruzione 

- Fondo Sociale Europeo (FSE). - Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi. - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-

line. 

Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-153 

CUP: E76J20000820005 

Programma Operativo Nazionale 2014–2020 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTO  l’Avviso  pubblico prot.n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale  Europeo (FSE) e del 

relativo Programma Operativo Complementare (POC) “ Per la Scuola, Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con  

Delibera CIPE n.21/2018; 

 

VISTE   le Delibere di partecipazione al progetto prot. nr. 4633 del 10.07.2020; 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR   Prot. n° AOODGEFID/28307 del 10.09.2020, che rappresenta 

la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I  Grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  - Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

Codice mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it   - Cod. fisc.  90159650275 - Posta cert.:  veic85600q@pec.istruzione.it - 

www.icgabrielimirano.edu.it 

Codice fatturazione elettronica  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSGG 

 

 
 
 

 

 

VISTO  il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 8309 del 27.11.2020, approvato dal 

Consiglio d’Istituto ; 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO  il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione"; 

VISTO  il Dlgs.50/2016 “Codice degli appalti pubblici e delle concessioni”; 

VISTO  il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione"; 

VISTO  il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO  il documento l'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell'art, 45 c. 2 del D.1 129/2018" 

deliberato dal Consiglio di Istituto e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento di lavori, servizi 

e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione 

d'opera per particolari attività; 

VISTE  le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi la responsabilità della esecuzione è affidata al 

Dirigente   Scolastico in qualità di RUP; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile 

unico del progetto è il Dirigente Scolastico; 

VISTO il Regolamento di istituto per gli acquisti approvato con apposito regolamento dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che il progetto in parola prevede l’espletamento di azioni di disseminazione e 

sensibilizzazione tramite la pubblicità delle azioni condotte e realizzate che si acquisteranno con il suddetto 

finanziamento, a cura di operatori economici con comprovata esperienza nel settore; 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I  Grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  - Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

Codice mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it   - Cod. fisc.  90159650275 - Posta cert.:  veic85600q@pec.istruzione.it - 

www.icgabrielimirano.edu.it 

Codice fatturazione elettronica  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSGG 

 

 
 
 

 

 

CONSIDERATO che per le azioni Pubblicitarie il valore della fornitura richiesta è stata determinato e 

quantificato in €282,35 (Duecentottantadue/35) oltre IVA; 

CONSIDERATA  la necessità di indire la procedura per l’acquisizione di beni e servizi secondo l’importo 

finanziato; 

TUTTO ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

1. L’avvio delle procedure di acquisizione tramite affidamento diretto della fornitura relativa a 

materiale pubblicitario per progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” nella scuola del 1° grado secondaria  dell’Istituzione; 

2. L’importo  per la realizzazione della fornitura è di euro  282,35 + IVA a gravare sull’Aggregato A03 

/11 Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-153; 

3. Ai sensi dell’art.125 c.2 e dell’art.10 del D.lgs. 163/2006 e dell’art.5 della L. 241/1990, il Responsabile 

del Procedimento è la Dirigente Scolastica; 

4. Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio del sito web dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Angela MARVULLI 

Il  documento è firmato digitalmente ai  

sensi del D.L.gs. 82 /2005 s.m.i. e 

 norme collegate  e sostituisce il  

 documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


		2021-05-31T11:37:40+0200




